CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 23/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 DISPONIBILIZAR HORAS DE TRATOR PARA OS AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE
JAGUARUANA.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita o recurso de horas de trator para os pequenos
agricultores de Jaguaruana, pois, os mesmos reivindicam um estímulo do poder público
para a realização de suas atividades, principalmente neste momento, em que o período
invernoso se aproxima. Desta forma, a citada providência incentivará o trabalho dos
agricultores, logo, se faz de grande importância.

Jaguaruana-Ce, 21 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Paulo de Tasso Oliveira da Costa
Vereador